1

Requerimento 026/2022

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja
enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Requer que seja solicitado a Polícia Militar a colocação de cones de sinalização para o
trânsito na porta das escolas.

Justificativa:

- No período da entrada e saída das crianças está havendo confusão devido ao grande
número de carros e pessoas transitando na localidade.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 16 de fevereiro de 2022

Jordão de Amorim Ferreira.
Vereador Proponente